
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 간주예산 19 차 일반회계,기타특별회계 (요구)

장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 513,733,672 509,445,731 4,287,941

300 지방교부세 9,299,270 7,499,270 1,800,000

310 지방교부세 9,299,270 7,499,270 1,800,000

311 지방교부세 9,299,270 7,499,270 1,800,000

311-02 특별교부세 3,357,270 1,557,270 1,800,000

[ 일반회계 ] 3,357,270 1,557,270 1,800,000

< 교육아동청소년과 > 1,150,000 0 1,150,000

○중구교육혁신센터건립추진 1,150,000 0 1,150,000

< 치수과 > 200,000 0 200,000

○장충초등학교일대외2개소노후하수관로정비 200,000 0 200,000

< 교통행정과 > 556,790 106,790 450,000

○사고취약지역안전시설개선공사(10개소) 450,000 0 450,000

1,150,000,000원*1

200,000,000원*1

450,000,000원*1

400 조정교부금등 25,503,362 25,434,362 69,000

410 자치구조정교부금등 25,503,362 25,434,362 69,000

411 자치구조정교부금등 25,503,362 25,434,362 69,000

411-02 자치구특별조정교부금 6,967,530 6,898,530 69,000

[ 일반회계 ] 6,967,530 6,898,530 69,000

< 공원녹지과 > 478,000 457,000 21,000

○창의어린이놀이터재조성(6단계) 21,000 0 21,000

< 기획조정과 > 72,000 24,000 48,000

○구정연구수행경비지원 72,000 24,000 48,000

21,000,000원*1

72,000,000원*1

500 보조금 129,371,595 126,952,654 2,418,941

510 국고보조금등 67,805,646 67,623,122 182,524

511 국고보조금등 67,805,646 67,623,122 182,524

511-01 국고보조금 67,091,450 66,956,256 135,194

[ 일반회계 ] 66,981,096 66,855,249 125,847

< 교육아동청소년과 > 637,840 622,971 14,869

○경계선아동자립지원 3,775 1,500 2,275

○다함께돌봄(우리동네키움센터)운영 12,594 0 12,594

< 사회복지과 > 47,037,169 46,975,528 61,641

○저소득층미세먼지마스크보급사업 29,801 0 29,801

○장애인활동지원급여지원 1,889,295 1,858,643 30,652

○어르신복지시설공기청정기지원기능보강사업 1,188 0 1,188

< 여성보육과 > 12,682,003 12,638,503 43,500

3,775,000원*1

12,594,000원*1

29,801,000원*1

1,889,295,000원*1

1,188,000원*1



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○어린이집정수기등비품보급사업 43,500 0 43,500

< 도심산업과 > 458,823 457,786 1,037

○유기동물보호및길고양이중성화사업 9,108 8,071 1,037

< 사회적경제과 > 97,000 92,200 4,800

○지역자산을활용한사회적경제일자리창출사업 14,400 9,600 4,800

[ 의료급여기금특별회계 ] 110,354 101,007 9,347

< 사회복지과 > 110,354 101,007 9,347

○의료급여특별회계국고보조금 110,354 101,007 9,347

43,500,000원*1

9,108,000원*1

14,400,000원*1

110,354,000원*1

511-02 국가균형발전특별회계보조금 628,972 581,642 47,330

[ 일반회계 ] 628,972 581,642 47,330

< 사회적경제과 > 612,731 565,401 47,330

○(예비)사회적기업일자리창출사업 531,451 484,121 47,330531,451,000원*1

520 시ㆍ도비보조금등 61,565,949 59,329,532 2,236,417

521 시ㆍ도비보조금등 61,565,949 59,329,532 2,236,417

521-01 시ㆍ도비보조금등 61,565,949 59,329,532 2,236,417

[ 일반회계 ] 61,413,238 59,186,167 2,227,071

< 생활안전담당관 > 168,700 164,615 4,085

○안전보안관활동수당,간담회비 15,075 10,990 4,085

< 동정부과 > 1,199,025 1,114,525 84,500

○여자레슬링팀운영 298,482 226,482 72,000

○주민자치아카데미운영 12,500 0 12,500

< 문화관광과 > 1,552,129 1,540,029 12,100

○문화예술전문가양성사업(서울형뉴딜일자리사업)

101,401 89,301 12,100

< 공원녹지과 > 893,943 873,943 20,000

○시공원유지관리 228,040 208,040 20,000

< 교육아동청소년과 > 1,385,396 1,326,214 59,182

○경계선아동자립지원 3,775 1,500 2,275

○다함께돌봄(우리동네키움센터)운영 56,907 0 56,907

< 사회복지과 > 17,753,307 17,657,082 96,225

○저소득층미세먼지마스크보급사업 69,537 0 69,537

○취약계층무료직업훈련(요양보호사과정)교육비지원

1,000 0 1,000

○장애인활동지원급여지원 1,379,069 1,363,743 15,326

○독거노인맞춤복지사례관리 27,840 20,880 6,960

15,075,000원*1

298,482,000원*1

12,500,000원*1

101,401,000원*1

228,040,000원*1

3,775,000원*1

56,907,000원*1

69,537,000원*1

1,000,000원*1

1,379,069,000원*1

27,840,000원*1



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○종사자활동수당추가지원(노인돌봄기본서비스)

10,500 7,890 2,610

○어르신복지시설공기청정기지원기능보강사업 792 0 792

< 여성보육과 > 20,616,040 20,555,484 60,556

○어린이집정수기등비품보급사업 22,000 0 22,000

○가족학교운영 44,286 33,214 11,072

○장애통합어린이집개보수지원 2,500 0 2,500

○아이돌봄종일제추가수당및한부모가정지원 67,127 50,346 16,781

○아이돌봄지원사업(아동학대예방특별교육비) 2,013 0 2,013

○우리동네보육반장운영지원 43,120 36,930 6,190

< 환경과 > 395,584 195,584 200,000

○서울형집중충전소구축사업 200,000 0 200,000

< 도심재생과 > 2,597,603 2,397,603 200,000

○다동.무교동타운매니지먼트거점공간조성 200,000 0 200,000

< 건축과 > 269,669 268,829 840

○민간건축물찾아가는안전점검 840 0 840

< 도심산업과 > 3,531,716 2,136,332 1,395,384

○복지틈새발굴단(서울형뉴딜일자리사업) 99,825 90,105 9,720

○착한가격업소인센티브지원 10,138 5,974 4,164

○의류제조업체협업화사업 44,500 31,000 13,500

○의류제조업체샘플패턴집적지활성화지원사업

1,200,000 0 1,200,000

○의류제조업체작업환경개선사업 168,000 0 168,000

< 전통시장과 > 918,752 895,429 23,323

○우리동네시장나들이사업운영 41,941 30,218 11,723

○공산품원산지표시시민감시단활동비 11,600 0 11,600

< 사회적경제과 > 577,341 551,965 25,376

○(예비)사회적기업일자리창출사업 177,150 161,374 15,776

○지역자산을활용한사회적경제일자리창출사업 28,800 19,200 9,600

< 의약과 > 1,019,515 974,015 45,500

○찾동정신건강증진사업 40,000 19,500 20,500

○야간휴일지정진료기관운영 44,982 19,982 25,000

[ 의료급여기금특별회계 ] 110,353 101,007 9,346

< 사회복지과 > 110,353 101,007 9,346

10,500,000원*1

792,000원*1

22,000,000원*1

44,286,000원*1

2,500,000원*1

67,127,000원*1

2,013,000원*1

43,120,000원*1

200,000,000원*1

200,000,000원*1

840,000원*1

99,825,000원*1

10,138,000원*1

44,500,000원*1

1,200,000,000원*1

168,000,000원*1

41,941,000원*1

11,600,000원*1

177,150,000원*1

28,800,000원*1

40,000,000원*1

44,982,000원*1



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○의료급여특별회계시도비보조금 110,353 101,007 9,346110,353,000원*1


